Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGICAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI

RN-120, Km 2, Novo Juremal, S/N, 241260905, SÃO PAULO DO POTENGI / RN, CEP 59460-000

Fone: (84) 4005-4112

PARECER Nº 17/2025 -PARECER Nº 17/2025 -

COFINC/DIAD/DG/SPP/RE/IFRNCOFINC/DIAD/DG/SPP/RE/IFRN
                              25 de setembro de 2025                              25 de setembro de 2025

Processo nº 23424.00889.2025-14

ASSUNTO:  Análise da qualificação técnica da empresa NFF SERVIÇOS LTDA inscrita no

CNPJ 28.175.158/0001-11.

Análise da documentação técnica

Em relação à nova documentação técnica apresentada pela empresa NFF SERVIÇOS LTDA, no

âmbito da do Pregão 90003/2025 - UASG 152756, destinada à prestação de serviços de merendeira

para o Campus São Paulo do Potengi, analisamos os seguintes aspectos:

1 3 Análise da Qualificação Técnica

A licitante encaminhou declaração de ciência sobre todas as informações e condições locais

necessárias para o cumprimento das obrigações previstas no certame, em conformidade com o item

9.33 do Termo de Referência 06/2025. Assim como, declaração de optou por não realizar vistoria no

local.

2 3 Análise da Qualificação Técnico-Operacional

A empresa comprovou aptidão e capacidade técnico-operacional  por meio da apresentação de

atestados e declaração de contratos firmados com a iniciativa privada e a administração

pública, demonstrando a execução de contratos similares, nos quantitativos exigidos pelos itens 9.34

Termo de Referência nº 06/2025 .

Foi apresentada declaração de que o fornecedor possui ou instalará escritório em um raio de até 150

km do município do campus ao qual prestará o serviço, conforme item 9.35 do Termo de Referência

06/2025.

Conclusão

A documentação apresentada cumpre as exigências do Termo de Referência nº 06/2025, atendendo

aos critérios estabelecidos para a qualificação técnica da licitante.

Atenciosamente,

 Adalgisa Lordão Barboza de Almeida

Membro Técnico - Contabilidade- São Paulo do Potengi

PORTARIA Nº 167/2025 - DG/PAR/RE/IFRN

Documento Digitalizado Público
PARECER de habilitação técnica - item 4- NFF SERVIÇOS

Assunto: PARECER de habilitação técnica - item 4- NFF SERVIÇOS
Assinado por: Rute Silva

Tipo do Documento: parecer
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rute Paula da Silva, Coordenação de Compras - FAG-IFRN - COCOMP/PAR , em 25/09/2025 17:37:13.

Este documento foi armazenado no SUAP em 25/09/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

2330258

c1255e69ae

Cópia de documento digital impresso por Erivaldo Lima (277395) em 26 de Setembro de 2025 às 08:27.

Página 1 de 1